




Revisionsfirmaet Axel Gram

**Menu Italiano Danmark A/S
Rolundvej 21, Hjallesø
5260 Odense S**

CVR-nummer: 21721549

**ÅRSRAPPORT
1. januar 2018 til 31. december 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 5/3 2019



Dirigent

REVISORINTERESSESKAB:
Statsaut. revisor Morten Damgaard Møller
Registreret revisor Søren Bøggild

Læssøegade 24
5000 Odense C
axelgram.dk

Telefon : 66 12 33 15
CVR-nr.: DK 16 64 56 99

DANSKE
REVISORER
FSR[®]



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15



Menu Italiano Danmark A/S

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Menu Italiano Danmark A/S Rolundvej 21, Hjallesø 5260 Odense S
	Hjemmeside: www.menu-italiano.com
	CVR-nr.: 21 72 15 49
	Stiftet: 28. maj 1999
	Kommune: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gianluca Conti Lorenzo Serri Paolo Grasso
Direktion	Paolo Grasso
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Vestre Stationsvej 7 5100 Odense C
Revisor	Revisionsfirmaet Axel Gram I/S Læssøegade 24 5000 Odense C
Ejerforhold	Menu Italiano srl., Via Cascinapiano 15a, 43013 , Parma, Italia



LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af handel med italienske vine og delikatesser samt andre italienske produkter beslægtet hermed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for ikke tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bank og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Selskabet forventer, at dette vil ske. Der henvises til note 1 i årsregnskabet.

Selskabet har tabt hele aktiekapitalen, som forventes reableret ved egen indtjening.

Moderselskabet har udstedt en tilbagetrædelseserklæring for ansvarlig lånekapital, kr. 1.065.275, der tidligst begynder afdraget d. 31. maj 2020.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I det kommende år forventes en stigning i nettoomsætningen, en fortsat stigning i bruttoresultatet og resultatet samt en reduktion af varebeholdningerne. Ligeledes ventes der i det kommende år en stigning i egenkapitalen.

Det vurderes, at de nødvendige kreditfaciliteter fra tilknyttet virksomhed bliver bevilliget i 2019.



RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	504.276	1.692
2 Personaleomkostninger.....	-3.002.269	-2.367
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-95.678	-35
DRIFTSRESULTAT	-2.593.671	-710
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-93.243	-87
Andre finansielle omkostninger.....	-56.265	-24
RESULTAT FØR SKAT	-2.743.179	-821
ÅRETS RESULTAT	-2.743.179	-821
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-2.743.179	-821
DISPONERET I ALT	-2.743.179	-821



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

	2018	2017 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	315.120	49
Indretning af lejede lokaler	312.523	22
Materielle anlægsaktiver	627.643	71
Deposita	262.215	167
Finansielle anlægsaktiver	262.215	167
ANLÆGSAKTIVER	889.858	238
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.039.851	1.688
Varebeholdninger	2.039.851	1.688
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.930.892	2.277
Andre tilgodehavender	0	109
Periodeafgrænsningsposter	338.750	329
Tilgodehavender	2.269.642	2.715
Likvide beholdninger	182.688	328
OMSÆTNINGSAKTIVER	4.492.181	4.731
AKTIVER	5.382.039	4.969



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017 tkr.
Virksomhedskapital	1.001.000	1.001
Overført resultat.....	-5.250.921	-2.507
4 EGENKAPITAL.....	-4.249.921	-1.506
Ansvarlig lånekapital	1.064.275	800
Gæld til associerede virksomheder	498.189	0
5 Langfristede gældsforpligtelser.....	1.562.464	800
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	210.466	213
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.743.472	4.402
Anden gæld.....	1.115.558	1.060
Kortfristede gældsforpligtelser	8.069.496	5.675
GÆLDSFORPLIGTELSE	9.631.960	6.475
PASSIVER	5.382.039	4.969
6 Tilbagetrædelseserklæring		
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		



NOTER

	2018	2017 tkr.
1 Usikkerhed om fortsat drift		
Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift, idet selskabet har tabt hele aktiekapitalen.		
Ifølge det udarbejdet budget for 2019, forventes i det kommende år en stigning i nettoomsætningen på t.kr 6.000, en stigning i bruttoavance fra 23,6 % til 25 % og et væsentligt forbedret resultat samt en reduktion af varebeholdningerne. Ligeledes ventes der i det kommende år en stigende egenkapital.		
Moderselskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring for gælden på kr. 1.064.275. Gælden kan endvidere tidligst begyndes afdraget d. 31. maj 2020.		
Det bedømmes, på baggrund af ovenstående forventninger samt budgettet for 2019, at selskabet kan overholde sine forpligtelser i 2019, og årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.		
2 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	8	6
Lønninger.....	2.793.442	2.182
Pensioner	141.985	137
Andre omkostninger til social sikring	66.842	48
Personaleomkostninger i alt	3.002.269	2.367
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.878	32
Indretning af lejede lokaler	33.800	3
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt.....	95.678	35



NOTER

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
4 Egenkapital			
Virksomhedskapital	1.001.000	0	1.001.000
Overført resultat.....	-2.507.742	-2.743.179	-5.250.921
	<u>-1.506.742</u>	<u>-2.743.179</u>	<u>-4.249.921</u>
	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	800.001	1.064.275	-1.064.275
Gæld til associerede virksomheder	0	498.189	-498.189
	<u>800.001</u>	<u>1.562.464</u>	<u>-1.562.464</u>

6 Tilbagetrædelseserklæring

Moderselskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for ansvarlig kapital på kr. 1.064.275, og gælden kan endvidere tidligst påbegyndes afdraget d. 31. maj 2020.



NOTER

2018
2017
tkr.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Garantier

Selskabet har stillet garanti t.kr. 10 over for SKAT for afgifter.

Operationel leasing

Selskabet har indgået aftale om leasing af 4 biler. Restløbetiden er 18-24 måneder. Den månedlige ydelse er i alt tkr. 5. Den samlede forpligtigelse er ialt tkr 103.

Leje af erhvervslokaler

Selskabet har en huslejeforpligtigelse på 4 måneder svarende til t.kr. 225.

Udskudt skat

Selskabet har et uudnyttet skattemæssige underskud på t.kr. 11.437 til modregning i fremtidig indtjening. Skatteaktivet udgør t. kr. 2.942 der ikke er aktiveret i balancen.


